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Svenska Moderådets stipendium 2007 går till

LISA BILLVIK

Svenska Moderådet fastnade för en examens-
kollektion som tangerar det surrealistiska. 
Förskjutna proportioner men också ett lekfullt 
manér som kittlar fantasin hos betraktaren.  

Lisa Billvik examineras i juni från den treåriga mode-
designutbildningen vid Beckmans Designhögskola i 
Stockholm. Arbetet med examenskollektionen har 
vuxit fram sedan januari genom en rad teckningar, 
och kulminerade i en stor modevisning tillsammans 
med andra klasskamrater. 

En del av inspirationen har kommit från landskap 
och stenkänsla, liksom ljus och skuggsidor som 
påverkat färg och material. Kollektionen går i vitt, 
svart och grått, kompletterat med blåsvart och rosa. 
Effekter i tyger har arbetats fram genom patinering 
med lädertvål och olika vikningar. Lisas idé visualise-
ras genom en serie teckningar som berättar en "oskri-
ven story":

– Jag hade ingen tydlig idé från första början, utan 
har skissat upp en värld med stämningsbilder, sce-
ner. Men man får inte veta vad storyn handlar om. 
För mig är också mode en reflektion av en stämning, 
en händelse men man får inte historien med sig. Ett 
plagg förändrar sinnesstämning beroende på miljö, 
säger Lisa Billvik.

Efter skolan vill Lisa arbeta med såväl mode som 
teckning. Ett eget varumärke är inget mål i sig, utan 
hellre ett fokus på fortsatt lärande genom olika arbe-
ten. Ett intressant projekt skulle vara scenkläder. 
Men först ska en draperingsdocka införskaffas, där 
stipendiesumman kommer väl till pass.

Svenska Moderådets stipendium instiftades år 2003. Tidigare stipen-

diater har varit Angelica Grimborg/2003, Helena Hörstedt/2004 och 

Magdalena Säfqvist/2005 och Annika Engdahl/2006. 

Motivering: ”Bärbart? Ibland ser vi kreationer som snuddar vid 

konst. Ett förhöjt designuttryck. Just skoltiden är en period där kre-

ativiteten inte bara uppmuntras, utan får flöda fritt. Att skapa 

strikt kommersiellt behöver inte vara ett mål i sig. Vi fastnade för en 

kollektion som tangerar det surrealistiska. Inslag av förskjutna pro-

portioner utanför plaggens gränser och som kittlar fantasin. Vad 

döljer sig under vadderingarna? Som pricken över i, en fantastisk 

serie illustrationer som väl accentuerar idén med kollektionen.” 

Fakta Lisa Billvik: född 1980 i Arboga. 

Var tidigt intresserad av konstnärliga 

ämnen och hade länge tankar om arbete 

inom just konst eller design. På Stene-

byskolan i Dalsland väcktes de första fun-

deringarna på modedesign, och efter 

andra försöket kom hon in på Beckmans 

Designhögskola. Vid sidan om mode, har 

Lisa ett stort intresse för teckning där 

många idéer får växa fram.  

För mer information och högupplösta bilder: 

Helena Mellström, marknadschef Svenska Moderådet

08-411 17 44 / 0702-62 26 27 / helena.mellstrom@moderadet.se

Lisa Billvik, modedesigner och illustratör

0739-69 34 90 / mail@lisabillvik.com / www.lisabillvik.com 
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